
Distretto Socio Sanitario 0/23 

COMUNE CAPOFILA DI NICOSIA 

UFFICIO SERVIZI SOCIALI 2 
DETERMINA N. -l4-- L. 328/00 del 4 lìAR. 201\' 

OGGETIO: L. 328/00 - P .d.Z. - Riprogrammazione - 1" Trfennio - 30 annualità - Distretto socio

sanitario 0/23. Interventi ricreativi e culturali in favore di anziani. Soggiomo-vacanza in Puglia, con 

tappa a S. Giovanni Rotondo. Presa d'atto degli elenchi ammissibili dei Comuni del distretto 0 /23. 

IL DIRIGENTE 

Premesso: 

• 	 che con la legge 328/00 sono state stabilite le norme recanti la realizzazione del sistema 

integrato d'interventi e servizi sociali; 

• 	 che con il decreto del Presidente della Regione del 4/1112002 sono state stabilite le linee 

guida per l'attuazione del piano socio-sanitario della regione siciliana; 

• 	 che giusto accordo di programma in data 4/1/2008 è stato approvato il piano di zona 

rimodulato relativo al triennio 2001 /2003; 

• 	 che il superiore strumento di programmazione prevede, tra l'altro, attività di sostegno del 

benessere psico-fisico degli anziani; 

Vista la scheda progettuale relativa all'attuazione di soggiorni ricreativi e culturali ed, in 

particolare ,'intervento di una settimana con un badget di E 33.284,96 -per la terza annualità- in 

favore di anziani in stato di autosufficienza psicomotoria che abbiano compiuto 60 anni e che 

siano in condizione non lavorativa. 

Vista la determina dirigenziale n. 05 del 24101 /2014 (L. 328100) con la quale è stato stabilito di 

dare attuazione all'attività suddetta e approvato il bando relativo al soggiorno vacanza in 

Puglia, con tappa a San Giovanni Rotondo, in favore dei soggetti su indicati; 

Vista la nota del 24/01 /14 prot. n. 2123 con la quale è stata data comunicazione ai Comuni del 

distretto della suddetta defennina con richiesta di pubblicare il bando e, a pubblicazione 

avvenuta, di trasmettere a questo comune capofila la graduatoria delle istanze con il relativo 

provvedimento di approvazione; 

Vista la determina dirigenziale n. 13 del 20103114 (L. 328100) con la quale è stata approvata la 

graduatoria delle istanze di partecipazione dei soggetti residenti nel Comune di Nicosia, cui 

spetta una quota di 25 posti; 



Visti i prowedimenti trasmessi dai Comuni del distretto 0/23 con i quali sono state determinate 


le graduatorie delle istanze di competenza, agli atti del fascicolo dell'Ufficio Servizi Sociali del 


Comune capofila; 


Dato atto, sulla base della documentazione suddetta: 


• che al comune di Gagliano, spetta la quota di 11 partecipanti e che gli ammissibili sono 20; 

• che al comune di Cerami, spetta la quota di 8 partecipanti e che gli ammissibili sono 8; 

• che al comune di Capizzi, spetta, la quota di 10 partecipanti e che gli ammissibili sono 15; 

• che al comune di Sperlinga, spetta la quota di 4 partecipanti e che gli ammissibili sono 7; 

• che al comune di Troina, spetta la quota 18 partecipanti e che gli ammissibili sono n. 33; 

• che nel bqndo è stato specificato il numero massimo di utenti (76) ed il numero degli utenti 

per singolo comune. 

Di dare atto che i soggetti collocati in posizione utile saranno ammessi all'intervento e che in 

presenza di rinunce o assenze si procederà a fare scorrere la graduatoria; 

Vista il D.L.vo 16/0812000 n. 267; 

Visla le legge 328/00; 

Visto l'Ord. EE. LL. R.S. e successive modifiche, 

Attesa la propria competenza, 

Dalo atto che sulla presente determinazione la sottoscritta esprime parere in ordine alla regolarità 

10ed alla correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis comma O. L.gs. 

267/2000; 

DETERMINA 

Per le motivazioni di cui in premessa. che si Intendono qui integralmente riportate: 


DI prendere atto dei provvedimenti e delle comunicazioni dei Comuni del distretto 0/23 con i quali 


sono state determinate le graduatorie degli ammessi al servizio in oggetto, agli atti del fascicolo 


dell'Ufficio Servizi Sociali del comune capofila; 


Di dare atto che in presenza di rinunce o assenze si procederà allo scorrimento della graduatoria. 


Di dare a"o che la somma occorrente per la progettualitè di che trattasi è stata impegnata con 


del.dir. n.792106-L.328 e 67/09 come meglio specificato nella del. dir. 512014 cilat. in premessa. 


Il presente prowedimento ha efficacia immediata e viene pubblicato all'Albo Pretorio del Comune 


:~::t:~i;:~:5 ai fini della ge;~;~~~za 
(Franc.sc'()-~#f~o) ~ ~~11 IL DIRIGENTE 

Q ~ (dott.ssa p~.NCUSO)~« . 
~ UfficiOSe 

SI attesla la regolarilà e la correllezza dell'azione amminislraliva ai sensi dell 'art. 147 bis comma 1° . 19s. 2 12000. . 

N<:osòa, Z ~ Ml\R. 2014 IL DIRtGENTE 

(Dott.ssa P~SO) 


	Prefisso_13
	Prefisso_14

